
                                           

 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

DELIBERAZIONE  DEL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL N° 5 – ORISTANO -
N. _____ DEL  ___/___/_____

Proposta n. 446 del 29/08/2023

STRUTTURA PROPONENTE: Servizio Affari Generali e Area delle funzioni legali
Dott. Giuseppe Melis

OGGETTO:  DGR n. 31/15 del 13/10/2022- Piano Triennale di attività 2021-2023, inerente al
fondo per l’Alzheimer e le demenze”. Codice id. ALZH-REN-A30-2022-23, presa d’atto della
stipula del contratto di lavoro autonomo con la  Dott.ssa Maria Luisa Cabiddu,  Psicologa
Psicoterapeuta esperta in Neuropsicologia Clinica;

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività
e le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme
alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse
pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L'istruttore

Dott. Giovanni Tola
Il Responsabile
del Procedimento

Il Responsabile della 
Struttura Proponente

Dott. Giuseppe Melis

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-sanitaria
Locale n.5 di Oristano 

SI [ X ]           NO [ ]               DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [ ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo ex art. 41 della L.R. N. 24/2020

SI [ ]                           NO [ X ]
    

agina  1 di 6

581718
Font monospazio
    398                 04    09     2023



                                           

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO  il  Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia
sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e
ss.mm.ii.;

DATO  ATTO che  la  Giunta  della  Regione  Autonoma  della  Sardegna,  con  DGR  n.51/41  del
30/12/2021 ha individuato il Dott. Angelo Maria Serusi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-
sanitaria Locale n. 5 di Oristano, secondo le modalità ed i requisiti previsti dal combinato disposto
dell’art. 11 della L.R. n.24 dell’11/09/2020 e dell’art. 2 del D. Lgs. 171/2016;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASL n. 5 di Oristano n.1 del 05 gennaio 2022
con la quale si prende atto del conferimento del suddetto incarico;

RICHIAMATE  le deliberazioni n° 272 e  n° 273 del 22/07/2022 con le quali si è provveduto alla
nomina  del  Direttore  Amministrativo  e  del  Direttore  Sanitario  della ASL  n.  5  di  Oristano
rispettivamente nelle persone della Dott.ssa Rosalba Muscas e del Dott. Antonio Maria Pinna;

ATTESO  che con propria Deliberazione n. 26 del 24/01/2023 è stato adottato l’Atto Aziendale
definitivo,  dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre
2020, n. 24,  con D.G.R. n. 3/41 del 27/01/2023;

VISTA  la  Deliberazione  D.G.  n.  202  del  16/05/2023,  con  la  quale  è  stato  conferito  al  Dott.
Giuseppe Melis, l’incarico ad interim di direzione della SC Servizio Affari Generali e Area delle
Funzioni legali della ASL n.5 di Oristano, afferente all’Area di Staff della ASL 5 di Oristano;

DATO  ATTO che  il  soggetto  che  adotta  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause
di  incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice
di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  e  ss.mm.ii.  di  (Riordino  della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali;

VISTA la DGR Sardegna n. 31/15 del 13/10/2022, avente ad oggetto “Fondo per l’Alzheimer e le
demenze,  istituito  ai  sensi  dell’articolo  1,  comma 330,  della  legge  30  dicembre  2020  n.  178.
Approvazione preliminare del Piano triennale di attività per il triennio 2021-2023 e costituzione del
tavolo tecnico regionale per il monitoraggio delle attività del fondo”; 

RICHIAMATA la determinazione ARES n.1369 del 09/05/2023, Avente ad oggetto: Ratifica verbali
n. 1 del 06/04/2023 e n. 2 del 05/05/2023, relativi ai lavori della Commissione nominata per la
valutazione delle domande pervenute ed ammesse alla procedura comparativa, ex art. 7, comma
6,  D.Lgs.  n.  165/2001,  per  il  conferimento  di  n.  10  incarichi  di  collaborazione  esterna  libero-
professionale a Psicologi Psicoterapeuti, esperti in Neuropsicologia clinica, per la diagnosi precoce
e presa in carico tempestiva delle persone affette da malattia di  Alzheimer e demenza,  come

agina  2 di 6



                                           

previsto dalla DGR n. 31/15 del 13/10/2022. Codice id. ALZH-REN-A30-2022-23. Approvazione
graduatoria ed autorizzazione al conferimento degli incarichi.

VISTA altresì, la determinazione dirigenziale ARES n. 1619 del 30/05/2023, avente ad oggetto:
Parziale rettifica graduatoria approvata con determinazione dirigenziale n. 1369 del 09/05/2023; 

RICHIAMATO il Regolamento ATS per il conferimento di incarichi individuali con contratto di lavoro
autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D. Lgs n. 165/2001, approvato con deliberazione del
Commissario Straordinario ATS Sardegna n. 77 del 09/02/2021 e modificato con delibera n.103 del
17  febbraio  2021,  successivamente  recepito  dalla  ASL n°5  di  Oristano  con  deliberazione  del
Direttore Generale n.115 del 19 aprile 2022;

DATO ATTO che:

● con  nota  del  Direttore  Generale  di  Ares  Sardegna  prot.  n.  PG/2023/27066  è  stata
comunicata la sottoscrizione di un  contratto di lavoro autonomo  da parte  della Dott.ssa
Maria Luisa Cabiddu  Psicologo Psicoterapeuta esperta in  Neuropsicologia  Clinica  con
CDCD di assegnazione ASL n. 5 di Oristano;

● che successivamente il contratto è stato sottoscritto dal Direttore Generale della ASL n. 5 di
Oristano e che pertanto si  rende necessario prendere atto della  formale stipula con la
Dott.ssa Maria Luisa Cabiddu  del contratto di lavoro autonomo, acquisito al repertorio n.
CP/2023/69 e confermare l’imputazione della spesa alle risorse assegnate con la citata
DGR 31/15 del 2022;

CONSIDERATO che,  nelle  more della  definizione della  disponibilità  dei  fondi  di  cui  alla  DGR
succitata, è necessario imputare le risorse economiche sui conti del bilancio aziendale della ASL
n.5 di Oristano; 

PRESO  ATTO che  ARES  Sardegna  provvederà  a  trasferire  gli  importi  del  finanziamento
identificato  con  il  cod.  id  ALZH-REN-A30-2022-23,  non  appena  verrà  erogato  l’intero
finanziamento, assegnato dall’Assessorato dell’Igiene e Sanità,  alla ASL n.5 di Oristano, previa
rendicontazione  delle  somme  liquidate  e  pagate  alla  professionista,  sino  all’ammontare
complessivo della somma stanziata;

DATO ATTO che

● il  contratto  di  lavoro  autonomo  stipulato  con  la  Dott.ssa  Maria  Luisa  Cabiddu,  ha
decorrenza dal 03/07/2023 e scadenza al 31/10/2023;

● il compenso complessivo è previsto in  € 35.816,15 sulla base di un compenso orario pari
ad € 45,74 onnicomprensivi lordi;

● l’impegno professionale è rapportato a un monte ore totale pari a h. 783.06, così come
indicato  nel  prospetto  inserito  nella  nota  ARES  Sardegna  avente  ad  oggetto:  “Piano
triennale  delle  attività  inerenti  al  Fondo  per  l’Alzheimer  e  le  demenze-  conclusione
procedure di reclutamento del personale da parte di ARES Sardegna”, presente agli atti di
questa ASL;

SU Proposta del Direttore della S.C. Affari Generali e Area delle Funzioni Legali;

agina  3 di 6



                                           

ACQUISITI I PARERI

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott.  Antonio Maria  Pinna Dott.ssa Rosalba Muscas

FAVOREVOLE [  X  ] FAVOREVOLE [  X  ]

CONTRARIO [      ] CONTRARIO [      ]

NON NECESSARIO [      ] NON NECESSARIO [      ]

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente

1. DI PRENDERE ATTO della stipula del contratto di lavoro autonomo con la Dott.ssa Maria
Luisa  Cabiddu, Psicologo  Psicoterapeuta  esperta  in  Neuropsicologia  Clinica, per  la
diagnosi precoce e presa in carico tempestiva delle persone affette da malattia di Alzheimer
e demenza, come previsto dalla DGR n. 31/15 del 13/10/2022. Codice id. ALZH-REN-A30-
2022-23, con CDCD di assegnazione ASL n. 5 di Oristano, con decorrenza dal 03/07/2023
e scadenza al 31/10/2023, repertorio n. CP/2023/69 ed allegato sotto A) al presente atto
per farne parte integrante e sostanziale;

2. DI STABILIRE che l'onere presunto derivante dal presente provvedimento, quantificato in €
35.824,15  (diconsi  euro  trentacinquemilaottocentoventiquattro/15)  verrà  registrato  sul
bilancio d’esercizio 2023 come di seguito rappresentato:

Anno
Ufficio

Autorizzativo
Autorizzazione Conto 

Centri di
Costo

Importo

2023 ASSL5H
Macro  1
sub 115

A502040101
“Acquisti

consulenze
sanitarie” Verrà definito

in seguito

€ 35.816,15

A514040101
“Imposte di Bollo”

€ 8,00

3. DI DARE ATTO che il pagamento del compenso verrà effettuato previa emissione di fattura
elettronica da parte della professionista interessata, da inoltrare con cadenza mensile al
competente servizio della ASL n.5 di Oristano;

4. DI DARE ATTO  che  ARES Sardegna provvederà a trasferire gli  importi  alla ASL n.5 di
Oristano, previa rendicontazione delle somme liquidate e pagate alla professionista, sul

agina  4 di 6



                                           

fondo identificato con codice di. ALZH-REN-A30-2022-23;

5. DI TRASMETTERE copia della presente Deliberazione alla SC Ricerca e Selezione del
Personale per le Aziende del SSR - ARES Sardegna e alla S.C. Servizio Affari Generali e
Area delle funzioni legali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line.

IL DIRETTORE GENERALE   

                 Dott. Angelo Maria Serusi 

agina  5 di 6



                                           

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

----------------------------------------

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

A) Contratto di collaborazione libero-professionale;

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL 5 di

Oristano dal ______________ al _____________

Il Direttore della Struttura Complessa  Servizio Affari Generali e Area delle funzioni legali ASL 5 di

Oristano o suo DELEGATO 

agina  6 di 6

581718
Font monospazio
     04/09/2023                19/09/2023

581718
Font monospazio
Delegato


	

		2023-08-29T13:55:23+0200
	TOLA GIOVANNI


		2023-08-29T16:46:42+0200
	MELIS GIUSEPPE


		2023-09-01T14:01:43+0200
	MUSCAS ROSALBA


		2023-09-01T14:06:48+0200
	PINNA ANTONIO MARIA


		2023-09-01T14:10:24+0200
	SERUSI ANGELO MARIA


		2023-09-04T08:15:26+0200
	PORCHEDDA MASSIMO




